[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР
пожертвования денежных средств

г. Ставрополь                                                                                           «___» ________ 20__ г.

____________________________, именуемое в дальнейшем Жертвователь в лице ____________________________________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Краевая детская клиническая больница», именуемое в дальнейшем Одаряемый, в лице главного врача Анисимова Игоря Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Жертвователь безвозмездно передает в собственность, а Одаряемый принимает денежные средства в размере _______________ (сумма прописью) рублей _____ копеек для их использования исключительно на цели, предусмотренные Уставом Одаряемого.
1.2. Денежные средства передаются путем безналичного перечисления на расчетный счет Одаряемого.
1.3. Жертвователь заявляет об отсутствии каких-либо обременений в отношении передаваемых по настоящему Договору денежных средств.

2. Заключение договора

2.1. Моментом заключения Договора и вступления его в силу считается момент поступления на счет Одаряемого перечисленных Жертвователем в качестве пожертвования денежных средств.
2.2. Настоящий Договор действует до момента выполнения Сторонами в полном объеме  принятых на себя по настоящему Договору обязательств.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Полученные от Жертвователя в качестве пожертвований денежные средства, не израсходованные Одаряемым в полном объеме или частично по причине закрытия потребности согласно назначению пожертвований, не возвращаются, а перераспределяется Одаряемым самостоятельно на другие актуальные уставные цели.
3.2. Жертвователь осуществляет контроль расходования денежных средств, для этого он вправе запросить у Одаряемого отчет о результатах выполнения программы с использованием пожертвований.
3.3. Одаряемый не несет перед Жертвователем иных обязательств, кроме обязательств, указанных в настоящем Договоре. Одаряемый обязуется:
-. принять Предмет пожертвования в соответствии со ст. 582 ГК РФ;
- использовать Предмет пожертвования в соответствии с целями и назначением, предусмотренными п. 1.1. Договора в срок не позднее ______________;
- представить Жертвователю письменный отчет об использовании Предмета пожертвования не позднее ________________,
- вести обособленный учет всех операций по использованию Предмета пожертвования.
4. Размер пожертвования

4.1. Жертвователь определил размер пожертвований в сумме, указанной в пункте 1.1. настоящего Договора.
4.2. Пожертвование перечисляются на расчетный счет Одаряемого в срок до _______________ г. на условиях настоящего Договора.

5. Прочие условия
5.1. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по настоящему Договору, они будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, споры и разногласия передаются на окончательное разрешение Арбитражный суд Ставропольского края.

6. Реквизиты и подписи сторон
	Жертвователь
	Одаряемый

______________

____________________/_____________/
М.П.
	ГБУЗ СК «КДКБ»
355029, г. Ставрополь, ул. Семашко, 3
ИНН 2633002619 КПП 263501001
МФ СК (ГБУЗ СК « КДКБ»)
л/с 045.70.027.8
р/с 40601810600023000001
Отделение по Ставропольскому краю Южного главного управления ЦБ РФ г. Ставрополь
 БИК 040702001
045000 000 000 00002180-КБК
Тип средств 04.01.03

Главный врач

_________________/И.Н.Анисимов/
М.П.